СОВЕТ
НОВОПОКРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  01.06.2021 г. №  138-01	с.Новопокровское

Об исполнении бюджета Новопокровского                                           муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области  за  первый квартал 2021 года

На основании  статьи 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Устава Новопокровского  муниципального образования, Совет Новопокровского муниципального образования
РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики отчета об исполнении бюджета Новопокровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области  за  первый квартал 2021 года:
1) объем доходов в сумме 756,7  тыс.рублей;
2) объем  расходам в сумме  744,4  тыс.рублей.
2. Утвердить показатели:
доходов бюджета Новопокровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области  за первое полугодие 2021 года согласно приложению № 1 к настоящему решению;
расходов бюджета Новопокровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области по ведомственной структуре расходов бюджета за первое полугодие 2021 года согласно приложению № 2 к настоящему решению;
расходов бюджета Новопокровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за первое полугодие 2021 года согласно приложению № 3 к настоящему решению;
3.Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Новопокровского
муниципального образования                                            А.Н.Титаренко

Приложение № 1 к Решению
Совета Новопокровского
муниципального образования
от 01.06.2021г. №  138-01

Доходы бюджета Новопокровского муниципального образования
 за первое полугодие 2021 года по кодам классификации доходов бюджета

	Код дохода по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Сумма
 (тыс.руб)

	ДОХОДЫ

	1.Налоговые доходы
	681,4

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	17,2

	182 1 05 03000 01 0000 110
	 Единый с/х налог
	269,3

	182 1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	13,2

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	381,4

	233 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0,3

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	681,4

	3.Безвозмездные поступления
	75,3

	233 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	17,1

	233 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	15,3

	233 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	42,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	756,7

Приложение № 2 к Решению
Совета Новопокровского
муниципального образования
от 01.06.2021г. №  138-01

                  Расходы бюджета Новопокровского муниципального образования Балашовского  муниципального района Саратовской области за первое полугодие 2021 года по ведомственной структуре расходов бюджета
	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-
раз-дел
	Целевая
 статья
	Вид
 Рас-
ходов
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Новопокровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
	233

	744,4

	Общегосударственные вопросы
	233
	01

	544,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	233
	01
	02

	110,6

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	233
	01
	02
	2100000000

	110,6

	Расходы на обеспечение деятельности Главы муниципального образования
	233
	01
	02
	2110001100

	110,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными фондами
	233
	01
	02
	2110001100
	100
	110,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	233
	01
	02
	2110001100
	120
	110,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	233
	01
	04

	497,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	233
	01
	04
	2100000000

	497,5

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	233
	01
	04
	2120002200

	497,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными фондами
	233
	01
	04
	2120002200
	100
	275,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	233
	01
	04
	2120002200
	120
	275,7

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	01
	04
	2120002200
	200
	111,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	233
	01
	04
	2120002200
	240
	111,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	233
	01
	06

	6,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	233
	01
	06
	2700000000

	6,5

	Расходы на исполнение полномочия по внутреннему финансовому контролю
	233
	01
	06
	2720039000

	6,5

	Межбюджетные трансферты
	233
	01
	06
	2720039000
	500
	6,5

	Иные межбюджетные трансферты
	233
	01
	06
	2720039000
	540
	6,5

	Другие общегосударственные вопросы
	233
	01
	13

	40,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	233
	01
	13
	2700000000

	40,0

	Исполнение бюджета поселения и осуществление контроля за его исполнением Новопокровское МО
	233
	01
	13
	2720007330

	40,0

	Межбюджетные трансферты
	233
	01
	13
	2720007330
	500
	40,0

	Иные межбюджетные трансферты
	233
	01
	13
	2720007330
	540
	40,0

	Национальная оборона
	233
	02

	15,3

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	233
	02
	03

	15,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	233
	02
	03
	2100000000

	15,3

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	233
	02
	03
	2120051180

	15,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными фондами
	233
	02
	03
	2120051180
	100
	15,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	233
	02
	03
	2120051180
	120
	15,3

	Национальная экономика
	233
	04

	42,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	233
	04
	09

	42,9

	Муниципальная программа «Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего значения, расположенных в границах Балашовского муниципального района за счет средств районного дорожного фонда»
	233
	04
	09
	6900000000

	42,9

	Реализация за счет средств дорожного фонда
	233
	04
	09
	69001Д0000

	42,9

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	233
	04
	09
	69001Д0000
	200
	42,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	233
	04
	09
	69001Д0000
	240
	42,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	233
	05

	140,2

	Благоустройство
	233
	05
	03

	140,2

	Расходы по исполнению отдельных полномочий
	233
	05
	03
	2500000000

	140,2

	Уличное освещение
	233
	05
	03
	2540000010

	71,4

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	233
	05
	03
	2540000010
	200
	71,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	233
	05
	03
	2540000010
	240
	71,4

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	233
	05
	03
	2540000050

	68,8

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	233
	05
	03
	2540000050
	200
	68,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	233
	05
	03
	2540000050
	240
	68,8

	Социальная политика
	233
	10

	2,0

	Пенсионное обеспечение
	233
	10
	01

	2,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	233
	10
	01
	2400000000

	2,0

	Доплаты к пенсии муниципальным служащим
	233
	10
	01
	2410020010

	2,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	233
	10
	01
	2410020010
	300
	2,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	233
	10
	01
	2410020010
	310
	2,0

	ВСЕГО

	744,4

Приложение № 3 к Решению
Совета Новопокровского
муниципального образования
от 01.06.2021г. №  138-01

Расходы бюджета Новопокровского муниципального образования Балашовского  муниципального района Саратовской области за первое полугодие 2021 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджета.

	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	544,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	110,6

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	01
	02
	2100000000

	110,6

	Расходы на обеспечение деятельности Главы муниципального образования
	01
	02
	2110001100

	110,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными фондами
	01
	02
	2110001100
	100
	110,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	2110001100
	120
	110,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	497,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	2100000000

	497,5

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	04
	2120002200

	497,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными фондами
	01
	04
	2120002200
	100
	275,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	2120002200
	120
	275,7

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	2120002200
	200
	111,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	2120002200
	240
	111,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	6,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	01
	06
	2700000000

	6,5

	Расходы на исполнение полномочия по внутреннему финансовому контролю
	01
	06
	2720039000

	6,5

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	2720039000
	500
	6,5

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	2720039000
	540
	6,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	40,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	01
	13
	2700000000

	40,0

	Исполнение бюджета поселения и осуществление контроля за его исполнением Новопокровское МО
	01
	13
	2720007330

	40,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	2720007330
	500
	40,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	2720007330
	540
	40,0

	Национальная оборона
	02

	15,3

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	02
	03

	15,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	2100000000

	15,3

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	2120051180

	15,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными фондами
	02
	03
	2120051180
	100
	15,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	2120051180
	120
	15,3

	Национальная экономика
	04

	42,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	42,9

	Муниципальная программа «Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего значения, расположенных в границах Балашовского муниципального района за счет средств районного дорожного фонда»
	04
	09
	6900000000

	42,9

	Реализация за счет средств дорожного фонда
	04
	09
	69001Д0000

	42,9

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	04
	09
	69001Д0000
	200
	42,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	69001Д0000
	240
	42,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	140,2

	Благоустройство
	05
	03

	140,2

	Расходы по исполнению отдельных полномочий
	05
	03
	2500000000

	140,2

	Уличное освещение
	05
	03
	2540000010

	71,4

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000010
	200
	71,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000010
	240
	71,4

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	2540000050

	68,8

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000050
	200
	68,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000050
	240
	68,8

	Социальная политика
	10

	2,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	2,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	2400000000

	2,0

	Доплаты к пенсии муниципальным служащим
	10
	01
	2410020010

	2,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	2410020010
	300
	2,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	2410020010
	310
	2,0

	ВСЕГО

	744,4